UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số:       /KCN-TNMT
V/v Tổ chức Đại hội công đoàn cơ

sở tại các doanh nghiệp trong các

KCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 3 năm 2023

       Kính gửi: Các doanh nghiệp trong các KCN tỉnh Bắc Giang

Thực hiện Chỉ thị số 13-CT/TW ngày 17/01/2022 của Ban Bí thư Trung ương

Đảng về việc lãnh đạo đại hội công đoàn các cấp và Đại hội XIII Công đoàn Việt

Nam nhiệm kỳ 2023-2028; Kế hoạch số 179/KH-TLĐ ngày 03/3/2022 của Đoàn

Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về tổ chức đại hội công đoàn các cấp

tiến tới Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, nhiệm kỳ 2023 - 2028; Công văn số

1074-CV/TU ngày 28/02/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Bắc Giang về việc lãnh

đạo đại hội công đoàn các cấp, nhiệm kỳ 2023-2028 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

Ban quản lý các KCN đề nghị Lãnh đạo các doanh nghiệp trong các KCN thực hiện

tốt một số nội dung sau:

1. Phối hợp với Công đoàn các khu công nghiệp tỉnh Bắc Giang chỉ đạo các

công đoàn cơ sở tổ chức đại hội đảm bảo theo đúng Kế hoạch số 351/KH-CĐ ngày

15/4/2022 của Ban Thường vụ Công đoàn các Khu công nghiệp tỉnh về tổ chức

đại hội công đoàn cơ sở tiến tới Đại hội Công đoàn các khu công nghiệp tỉnh Bắc

Giang lần thứ IV, nhiệm kỳ 2023-2028;

2. Phối hợp chỉ đạo Ban chấp hành công đoàn cơ sở lựa chọn, giới thiệu nhân sự

tham gia ban chấp hành và các chức danh chủ chốt của công đoàn khoá mới phải đảm

bảo tiêu chuẩn, có năng lực, uy tín, am hiểu pháp luật và có khả năng tập hợp người

lao động, được đoàn viên công đoàn tín nhiệm.

3. Tạo điều kiện về cơ sở vật chất, thời gian để Công đoàn cơ sở tổ chức đại hội,

đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả và đúng tiến độ (Xong trước ngày

31/5/2023).

Đề nghị Lãnh đạo các doanh nghiệp quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Công đoàn các KCN tỉnh;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu VT, TNMT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Ngọc

		ngocnx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2023-03-08T15:34:46+0700

		2023-03-08T16:09:46+0700

		2023-03-08T16:10:00+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-03-08T16:10:17+0700